INDICAÇÃO Nº 0292/99

ASSUNTO  :  Reivindicação (faz)

AUTOR       :  Vereador Lázaro André Ribeiro

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a perfuração de poço artesiano na Escola Municipal “Gino André Barbosa”, em Posses do Chumbo.

Sala das Sessões, 5 de novembro de 1999

LÁZARO ANDRÉ RIBEIRO

Vereador

JUSTIFICATIVA:

Ao propormos a perfuração deste poço estamos visando a uma melhor condição de trabalho na referida escola, pois a água está sendo insuficiente para a realização de atividades básicas, como por exemplo, a limpeza e o próprio consumo; refletindo, assim, diretamente no bem estar e na saúde dos alunos.